MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRO-REITORIA DE ENSINO DE POS-GRADUAÇAO

MEMORANDO CIRCULAR Nº 160/2020 - PRPG (11.07)
(Identificador: 202360342)

Nº do Protocolo: 23111.037144/2020-58

Teresina-PI, 17 de Setembro de 2020.

Ao grupo: COORDENADORES DE CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO, DIRETORES DE CAMPUS, DIRETORES
DE CENTROS TERESINA.

Título: Orientações sobre concessão de auxílio financeiro ao pesquisador - PROAP/CAPES

Senhores Coordenadores,

      Informamos que a concessão de auxílio financeiro ao pesquisador por meio de Edital
Simplificado elaborados pelos Programas deve atender ao regramento estabelecido no Edital n.º
05/2020-CPESI/PROPESQI/UFPI de incentivo à produção intelectual (anexo), em especial
que o período da publicação submetida esteja compreendido entre 16 de novembro de 2019 a 15
de novembro de 2020, e os valores para cada tipo de publicação.

Atenciosamente,

Para realizar o download do(s) arquivo(s) anexado(s), clique no(s) link(s) abaixo:

Anexo(s):

EDITAL_N.º_005_-_202020200114155448.pdf baixar.

(Autenticado em 17/09/2020 10:42)
REGINA LUCIA FERREIRA GOMES

PRO-REITOR(A) - TITULAR
Matrícula: 423361

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb17.ufpi.br.instancia17 -
vSIPAC_4.24.157 20/10/2020 09:41

http://ufpi.br/arquivos_download/arquivos/PROPESQ/CPESI/EDITAL_N.%C2%BA_005_-_202020200114155448.pdf
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=3254533&key=ffbcd9825cbf1180cfdc59a17a1adf57